Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

___________________________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br

GABINETE DA VEREADORA ADRIANA GRUIMÃES MACHADO

ERRATA AO EDITAL Nº 01 / 2025

A Vereadora Adriana Guimarães Machado, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente ERRATA ao Edital nº 01 / 2025, “Escola e Família: Juntos na Luta contra a Violência

Doméstica” que trata do Chamamento Público, destinado a selecionar escolas públicas municipais

do Município de Aracruz para apresentação de projetos pedagógicos de prevenção e enfrentamento

da violência doméstica no ambiente escolar, publicado em 16/10/2025, para correção de erro

material, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Etapa Período

Divulgação do edital 16/10/2025

Prazo das Inscrições 17 à 04/11/2025

Avaliação e seleção dos projetos 05 à 19/11/2025

Divulgação dos resultados 20/11/2025 preliminares

Prazo para recursos 20 a 24/11

Divulgação dos resultados 26/11/2025

Lançamento oficial dos projetos 26/11/2025

Leia-se:

Etapa Período

Divulgação do edital 16/10/2025

Prazo das Inscrições 17/10 à 27/11/2025

Avaliação e seleção dos projetos 28/11/2025 à 03/12/2025

Divulgação dos resultados preliminares 04/12/2025

Prazo para recursos 04/12/2025 à 06/12/205

Análise dos recursos 07/12/2025 à 09/12/2025

Divulgação dos resultados finais 10/12/2025

Lançamento oficial dos projetos 10/12/2025

Ficam mantidas todas as demais disposições do edital original, que não foram objeto desta errata.

Aracruz/ES, 13 de novembro de 2025

http://www.aracruz.es.leg.br/